Дело № 5-0344/41/2023
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 ноября 2023 года                                              г. Евпатория, ул. Горького, 10/29
Мировой судья судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Кунцова Елена Григорьевна, рассмотрев в помещении судебного участка, расположенного по адресу: ул. Горького, 10/29 в г. Евпатория дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации в отношении

Германенко Ольги Сергеевны, «данные изъяты»
           по ч. 1 ст. 20.25. КоАП РФ,

 У С Т А Н О В И Л:

«данные изъяты». Германенко О.С. не оплатила в установленный законом срок, штраф в размере 5000 рублей, назначенный постановлением  ГКУ «АМПП» «данные изъяты». Закона города Москвы от 21.11.2007 №45 «Кодекс города Москвы об административных правонарушениях», которое вступило в силу «данные изъяты», то есть уклонилась от исполнения административного наказания в виде штрафа, чем совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.

   На рассмотрение дела Германенко О.С. не явилась, надлежащим образом извещена, конверт с судебными документами, направленный Германенко О.С., возвращен в адрес суда, с пометкой «Истек срок хранения».

В соответствии с частью 2 статьи 25.1 Кодекса Российской Федерации                    об административных правонарушениях, дело об административном правонарушении рассматривается с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении. В отсутствие указанного лица дело может быть рассмотрено лишь в случаях, если имеются данные о надлежащем извещении лица о месте и времени рассмотрения дела и если от лица не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если такое ходатайство оставлено без удовлетворения.

На основании части 1 статьи 25.15 Кодекса Российской Федерации                        об административных правонарушениях, лица, участвующие в производстве                   по делу об административном правонарушении, а также свидетели, эксперты, специалисты и переводчики извещаются или вызываются в суд, орган или                        к должностному лицу, в производстве которых находится дело, заказным письмом с уведомлением о вручении, повесткой с уведомлением о вручении, телефонограммой или телеграммой, по факсимильной связи либо с использованием иных средств связи и доставки, обеспечивающих фиксирование извещения или вызова и его вручение адресату.

Таким образом, судом были предприняты все необходимые меры для извещения Германенко О.С. о рассмотрении дела, ввиду чего суд считает возможным рассмотреть дело в отсутствии лица, в отношении которого составлен протокол об административном правонарушении.
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о наличии в действиях Германенко О.С. состава правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.

В соответствии с ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Лицо, привлеченное к административной ответственности, обязано в добровольном порядке уплатить штраф не позднее 60 дней со дня вступления в силу постановления о наложении административного штрафа, и после истечения данного срока в случае неуплаты штрафа усматривается событие административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Исходя из п. 14 Постановления Пленума Верховного Суда Российской Федерации от 24 марта 2005 г. "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" неуплата административного штрафа не является длящимся правонарушением и срок давности привлечения к административной ответственности за правонарушения, по которым определенная обязанность не была выполнена к определенному правовым актом сроку, начинает течь с момента наступления указанного срока (то есть с 61 дня).

Совершение Германенко О.С. правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях подтверждается: протоколом об административном правонарушении «данные изъяты»г., копией постановления «данные изъяты»г., с отметкой о вступлении в законную «данные изъяты»г., фототаблицей, извещением от «данные изъяты»г., карточкой нарушения «данные изъяты»г.
Доказательства, собранные по делу, являются допустимыми, относимыми и достаточными для вывода о виновности Германенко О.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
При назначении вида и размера наказания Германенко О.С.. мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, обстоятельства, при отсутствии обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность, считает возможным назначить административное наказание в виде штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 29.10, ст. 29.11 КоАП Российской Федерации, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Германенко Ольгу Сергеевну виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде административного штрафа в размере 10000 (десять тысяч) рублей.

Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: «данные изъяты»

Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28.

Наименование платежа - административный штраф по делу № 05-0344/41/2023 от 07.11.2023 г.

Квитанцию об уплате штрафа следует предъявить в канцелярию мирового судьи.

В случае неуплаты штрафа в срок и не предъявлении квитанции, постановление будет направлено для принудительного исполнения.

Постановление может быть обжаловано в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 41 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                         Е.Г. Кунцова